СМЕТАНИНСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ    ДУМА

САНЧУРСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  26.04..2013                                                                                                                                               №4/30
с. Сметанино

О внесении изменений и дополнений в решение

Сметанинской сельской Думы от 14.05.2010 № 21/100
          На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области»,  Сметанинская сельская Дума
 РЕШИЛА:

          1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского  района  Кировской области, утвержденное решением Сметанинской сельской Думы  от 14.05.2010 № 21/100 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

          1.1. Часть 5 статьи 9 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
        " 5.Выборное  должностное  лицо органа  местного  самоуправления, осуществляющее  полномочия  на  постоянной  основе,  представляет в  срок  до 30 апреля  текущего года сведения о своих доходах,  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  ,  а также  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей в порядке и по форме, утвержденной Указом Губернатора Кировской области от 18.08.2009 №68  « О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области. и государственными гражданскими служащими Кировской области сведений о доходах,  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера» и сведения о своих расходах,  о  расходах  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей в случаях  и  порядке,  которые  установлены  Федеральным  законом "О контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные должности,  и  иных  лиц  их  доходам" по форме ,утвержденной указом Президента РФ от 02.04 2013 № 310 « О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона"О контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные должности,  и  иных  лиц  их  доходам"
                  2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Сметанинский вестник» и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Сметаниинского

 сельского  поселения:                                                     Е.А.Царегородцева